平 成 ２ ６ 年 第 ４ 回

芦北町議会臨時会会議録

開会  平成２６年 ７ 月 ８ 日

閉会  平成２６年 ７ 月 ８ 日

熊 本 県 芦 北 町 議 会

平成２６年第４回芦北町議会臨時会会期日程

月 日 曜日 日     程

７・ ８ 火

本会議（開 会）

芦北町農業委員会委員の推薦

（閉 会）

（1）

目   次

 第１号（７月８日）                             頁

１ 議事日程…………………………………………………………………………………   3

２ 出席議員氏名……………………………………………………………………………   3

３ 欠席議員氏名……………………………………………………………………………   3

４ 説明のため出席した者の職氏名………………………………………………………   3

５ 事務局職員出席者………………………………………………………………………   4

６ 開会 開議………………………………………………………………………………   5

  日程第１ 会議録署名議員の指名……………………………………………………   5

  日程第２ 会期の決定について………………………………………………………   5

  (竹﨑町長のあいさつ)…………………………………………………………………   5

  日程第３ 議会推薦第１号 芦北町農業委員会委員の推薦について……………   6

７ 閉 会……………………………………………………………………………………   6

－3－

平成２６年第４回芦北町議会臨時会議事日程（第１号）

平成２６年７月８日

午前９時５８分開会

於   議   場

１ 議事日程

   日程第 １ 会議録署名議員の指名

   日程第 ２ 会期の決定について

    （竹﨑町長のあいさつ）

   日程第 ３ 議会推薦第１号 芦北町農業委員会委員の推薦について

    （閉 会）

２ 出席議員（１５人）

１番 荒 川 知 章 君 ２番 坂 本   登 君

３番 宮 内 道 則 君 ４番 寺 本 順 一 君

５番 古 村 逸 男 君 ６番 白 坂 康 浩 君

７番 草 野 安 道 君 ９番 元 山 秀 志 君

10番 宮 尾 秀 行 君 11番 平 松 洋 一 君

12番 川 尻 成 美 君 13番 藤 井 公 明 君

14番 岡 部 惠美子 君 15番 水 口 宣 之 君

16番 寺 本 修 一 君

３ 欠席議員（１人）

８番 前 田 徹 一 君

４ 説明のため出席した者の職氏名（１７人）

町    長  竹 﨑 一 成 君   副 町 長  藤 崎 正 司 君

教  育  長  竹 浦 裕 道 君   総 務 課 長  早 川 純 一 君

企画財政課長  寺 川 健 一 君   税 務 課 長  江 上   繁 君

住民生活課長  楠 原 清 照 君   福 祉 課 長  宮 下 祐 一 君

農林水産課長  柳 田 豊 彦 君   商工観光課長  園 川 民 夫 君

建 設 課 長  山 元 信 作 君   上下水道課長  坂 口 俊 司 君

会計管理者兼
        一 丸 喜八郎 君   田浦基幹支所長  野 口 博 司 君
会 計 室 長

－4－

教 育 課 長  本 山   昭 君   生涯学習課長  藤 井 哲 郎 君

農業委員会
        鶴 山 秀 生 君
事 務 局 長

５ 職務のため出席した事務局職員の職氏名（２人）

議会事務局長  下 田   研 君   次長(課長補佐)  福 田 貴 司 君

－5－

開会 午前９時５８分

－－－－－－－○－－－－－－－

○議長（寺本修一君） みなさんおはようございます。

 定刻前でございますが、ただいまから平成２６年第４回芦北町議会臨時会を開

会します。

 前田君から欠席届が出ております。

 それでは、本日の会議を開きます。お手元に配付の議事日程にしたがって会議を

進めてまいります。

－－－－－－－○－－－－－－－

日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（寺本修一君） 日程第１「会議録署名議員の指名」を行います。

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１２３条の規定により、５番、古村君

及び６番、白坂君の２名を指名します。

－－－－－－－○－－－－－－－

日程第２ 会期の決定について

○議長（寺本修一君） 日程第２「会期の決定について」を議題とします。

 お諮りします。本臨時会の会期は、議会運営委員会の答申に基づき、本日１日間

にしたいと思います。御異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（寺本修一君） 異議なしと認めます。したがって、本臨時会の会期は、本日１

日間に決定しました。

 ここで竹﨑町長から発言の申し出があっております。竹﨑町長。

○町長（竹﨑一成君） おはようございます。本日ここに、臨時会の御案内を申し上げ

ましたところ、議員各位におかれましては、大変お忙しい中、御出席を賜り、あ

りがとうございました。一昨日、芦北町におきましても、大雨洪水警報が発令さ

れましたが、現在のところ、大きな被害はあっておりません。また、大型で非常

に強い台風が、九州に向けて接近中でありますが、今後、台風の進路次第では、

予断を許さない状況が続きます。気象庁やテレビ、ラジオからの情報を基に、警

戒にあたって参りたいと考えております。

さて、本日の臨時会は、任期満了に伴う芦北町農業委員会委員の推薦につきま

して、議長から、臨時会招集の請求がありましたので、招集したものでありま

す。

本日の議会が滞りなく行われますことをお祈り申し上げ、御挨拶といたしま

す。

－6－

－－－－－－－○－－－－－－－

日程第３ 議会推薦第１号 芦北町農業委員会委員の推薦について

○議長（寺本修一君） 日程第３、議会推薦第１号「芦北町農業委員会委員の推薦につ

いて」を議題とします。

 本案については、全員協議会において説明したとおりであります。

 お諮りします。議会推薦の農業委員は４人とし、蓑田正志君、才守久君、宮原千

代子君、坂口惠美子君、以上の方を推薦したいと思います。御異議ありませんか。

［「異議なし」と呼ぶ者あり］

○議長（寺本修一君） 異議なしと認めます。したがって、議会推薦の農業委員は４人

とし、蓑田正志君、才守久君、宮原千代子君、坂口惠美子君、以上の方を推薦する

ことに決定しました。

 これで本日の日程はすべて終了しました。会議を閉じます。

 平成２６年第４回芦北町議会臨時会を閉会します。

 御苦労でございました。

－－－－－－－○－－－－－－－

閉会 午前１０時０２分

－7－

地方自治法第１２３条第２項の規定によりここに署名する。

           芦北町議会議長

              署名議員

              署名議員